
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 26 марта 2025 года 

№ 762-VII ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 10.07.2018  

№ 304-VI ДГ «Об утверждении 

Порядка организации и 

проведения общественных 

обсуждений или публичных 

слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности 

в городе Сургуте» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, решением Думы города от 24.03.2017  

№ 77-VI ДГ «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных 

слушаний в городе Сургуте» Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 10.07.2018 № 304-VI ДГ  

«Об утверждении Порядка организации и проведения общественных 

обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности в городе Сургуте» (в редакции от 29.05.2024 № 581-VII ДГ) 

следующие изменения: 

1) пункт 8 части 4 статьи 6 приложения к решению изложить  

в следующей редакции:  

«8) предельная дата публикации (размещения) в сетевом издании 

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU 

информационного сообщения о проведении общественных обсуждений  

или публичных слушаний. В случаях, установленных пунктом 9 статьи 58 

Устава города Сургута, опубликование осуществляется в газете «Сургутские 

ведомости»;»; 

2) пункт 10 части 4 статьи 6 приложения к решению изложить  

http://mobileonline.garant.ru/#/document/29107763/entry/0
consultantplus://offline/ref=BE53B45C4B1EDF3783892D89B2377AB501596A772554F7B4BE0EAF6E0642BF0FE8580937A2EDCE3EDB4F84D026E1518D30060BI


2 

 

в следующей редакции:  

«10) предельная дата публикации (размещения) в сетевом издании 

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU заключения  

о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний.  

В случаях, установленных пунктом 9 статьи 58 Устава города Сургута, 

опубликование осуществляется в газете «Сургутские ведомости»;»; 

3) абзац первый части 1 статьи 15 приложения к решению изложить  

в следующей редакции: 

«1. По результатам общественных обсуждений или публичных 

слушаний в течение 5 рабочих дней (по проекту планировки территории  

и проекту межевания территории – не позднее одного месяца)  

со дня их проведения (окончания) оргкомитет или уполномоченный  

орган подготавливает и оформляет в письменной форме протокол 

общественных обсуждений или публичных слушаний по форме согласно 

приложению 3 к настоящему Порядку, в котором указываются:»; 

4) часть 5 статьи 15 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«5. На основании протокола общественных обсуждений или публичных 

слушаний оргкомитет или уполномоченный орган осуществляет подготовку  

в письменной форме заключения о результатах общественных обсуждений 

или публичных слушаний в течение 5 рабочих дней (по проекту планировки 

территории и проекту межевания территории – не менее одного месяца  

и не более трёх месяцев) по форме согласно приложению 4 к настоящему 

Порядку.»; 

5) в таблицах приложения 3 к Порядку организации и проведения  

общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности в городе Сургуте столбцы «Решение органа»  

и «Аргументированное обоснование» исключить. 

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании 

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ А.И. Олейников 
 

«02» апреля 2025 г. 

Глава города 

 

_______________ М.Н. Слепов  
 

«07» апреля 2025 г. 

 


